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(4) Трансакциската сметка која нема салдо и проме-

ни во последните две години и не е блокирана, носите-

лот на платниот промет е должен да ја затвори, за што 

задолжително го известува учесникот во платниот про-

мет.“ 

 Член 2 

Во Законот за изменување и дополнување на Зако-

нот за платниот промет („Службен весник на Републи-

ка Македонија” број 11/12), во членот 1 датата „1 јану-

ари 2014“ се заменува со датата  „31 декември 2015“. 

 

Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“. 

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR QARKULLIM 

PAGESOR 

 

Neni 1 

Në Ligjin për qarkullim pagesor ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 113/2007, 22/2008, 

159/2008, 133/2009, 145/10, 35/11, 11/12, 59/12 dhe 

166/12),  neni 13 ndryshohet si vijon:  

"(1) Bartësi i qarkullimit pagesor e mbyll llogarinë e 

transaksionit të pjesëmarrësit në qarkullimin pagesor me 

kërkesë të tij me shkrim, në pajtim me rregullën nga neni 

12 paragrafi (4) të këtij ligji.   

(2) Me përjashtim të paragrafit (1) të këtij neni, bartësi 

i qarkullimit pagesor e mbyll llogarinë e transaksionit të 

pjesëmarrësit në qarkullimin pagesor edhe pa kërkesë të tij 

me shkrim nëse pjesëmarrësi në qarkullimin pagesor është 

subjekt joaktiv  shlyerja e të cilit në pajtim me ligjin është 

shpallur në ueb faqen e Regjistrit Qendror të Republikës së 

Maqedonisë. 

(3) Nëse pjesëmarrësi në qarkullimin pagesor pushon të 

ekzistojë si subjekt juridik në bazë të ligjit, vendimit 

gjyqësor ose me urdhër të organi kompetent, bartësi i 

qarkullimit pagesor e mbyll llogarinë e transaksionit të 

pjesëmarrësit në qarkullimin pagesor. 

(4) Llogarinë e transaksionit që nuk ka saldo dhe 

ndryshime në dy vitet e fundit dhe nuk është e bllokuar, 

bartësi i qarkullimit pagesor është i obliguar ta mbyllë, për 

çfarë në mënyrë të obligueshme e njofton pjesëmarrësin në 

qarkullimin pagesor". 

Neni 2 

Në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 

qarkullim pagesor ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër 11/12), në nenin 1 data "1 janar 2014" 

zëvendësohen datën "31 dhjetor 2015". 

 

Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

__________ 

4139. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

У К А З  
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕН-

ЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
 
Се прогласува Законот за изменување  и дополнува-

ње на Законот за пензиското и инвалидското осигуру-
вање, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 3 декември 2013 година. 

       
       Бр. 07-4771/1                               Претседател 
3декември 2013 година         на Република Македонија,                       
         Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

Македонија, 
    Трајко Вељаноски, с.р 

 
ЗАКОН 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗА-
КОНОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО  

ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за пензиското и инвалидското осигуру-

вање (“Службен весник на Република Македонија” 
број 98/12, 166/12 и 15/13), во членот 11  став (1)  точка 
12 зборовите: „според критериумите, во соодветна по-
стапка и со соодветен акт на министерот за култура“ се 
заменуваат со зборовите: „согласно со Законот за кул-
тура“. 

По точката 13 се додаваат  нова точка 14, која 
гласи: 

„14) извршен член на одбор на директори, член на 
управен одбор на трговско друштво, односно управи-
тел во трговско друштво доколку не е осигурен по ние-
ден друг основ.“ 

Ставот (2) се менува и гласи: 
„Начинот на утврдување на својството на осигуре-

ник за лицата од ставот (1) точки 4, 5, 6, 8, 9 и 14 на 
овој член поблиску се уредува со акт кој го донесува 
министерот за труд  и социјална политика.“ 

 
Член 2 

По членот 28 се додава нов член 28-а, кој гласи: 
 

„Член 28-а 
За утврдување на пензиската основа на осигурени-

ците од членот 11 став   (1) точка 14 од овој закон се 
зема надоместокот кој служи како основа за плаќање 
на придонесот за пензиското и инвалидското осигуру-
вање.“ 

Член 3 
Во членот 47 став (2) зборовите: „од денот на зав-

ршувањето на професионалната рехабилитација под 
услов во рок од 30 дена од денот на завршувањето на 
професионалната рехабилитација да се пријави во над-
лежната служба за вработување и во согласност со про-
писите за вработување редовно да се пријавува во таа 
служба“ се бришат. 

 
Член 4 

Во членот 105 ставот (3) се брише. 
 

Член 5 
Во членот 108 зборот „шест“ се заменува со зборот 

„пет“. 
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Член 6 
Во членот 118 став (1) по бројот „9“ се става запир-

ка и се додава бројот „и 14“. 
По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
„(3) Осигурениците од Главата VII - Стекнување и 

остварување на правата на определени категории оси-
гуреници под посебни услови кои се вклучиле во вто-
риот пензиски столб можат, по сопствен избор, да ос-
тварат право на пензија од прв столб согласно со чле-
нот 34 од овој закон и право на пензија од втор столб 
согласно со Законот за задолжително капитално фи-
нансирано пензиско осигурување или единствено пра-
во на пензија од прв столб согласно со закон при што 
вкупниот износ на средства од нивната индивидуална 
сметка се пренесува во Фондот за исплата на старосна 
пензија.“ 
 

Член 7 
Во членот 119 став (1) по бројот „9“ се става запир-

ка и се додава бројот „ и 14“. 
По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
„(3) Осигурениците од Главата VII - Стекнување и 

остварување на правата на определени категории оси-
гуреници под посебни услови кои се вклучиле во вто-
риот пензиски столб можат, по сопствен избор, да ос-
тварат право на пензија од прв столб согласно со чле-
нот 34 од овој закон и право на пензија од втор столб 
согласно со Законот за задолжително капитално фи-
нансирано пензиско осигурување или единствено пра-
во на пензија од прв столб согласно со закон, при што 
вкупниот износ на средства од нивната индивидуална 
сметка се пренесува во Фондот за исплата на старосна 
пензија.“ 

 
Член 8 

Во членот 125 став (4) точката 5 се менува и гласи: 
„лицата од членот 11 став (1) точки 4, 5, 6 и 14 и 

лицата од членовите 15 и 16 од овој закон.“  
Ставот (5) се менува и гласи: 
„Својството на осигуреник се стекнува од денот на 

поднесувањето на барањето за прием во осигурување, 
односно со денот на уписот во соодветниот регистар, а 
доколку се исполнети условите најмногу шест месеци 
наназад од денот на поднесувањето на барањето.“ 

По ставот (5) се додава нов став (6), кој гласи: 
„(6) Доколку лицата од ставовите (2) точки 2 и 3 и 

(4) точка 5 на овој член не поднесат пријава, својството 
на осигуреник го утврдува Фондот по службена долж-
ност врз основа на податоци од надлежни институции 
дека лицата ги исполнуваат условите за утврдување на 
својство на осигуреник, во рок од 15 дена од денот на 
добивањето на податоците.“ 

 
Член  9 

Во членот 148 став (1) точката се заменува со за-
пирка и се додаваат зборовите: „а на корисник на инва-
лидска пензија му престанува правото на пензија.“ 

 
Член 10 

Во членот 194 став (2) точката се заменува со за-
пирка и се додаваат зборовите: „врз основа на 
единствениот матичен број на граѓанинот.“ 

 
Член 11 

Во членот 199  точка 4  сврзникот „и“ се заменува 
со точка и запирка. 

Во точката 5 точката на крајот од реченицата се за-
менува со точка и запирка. 

По точката 5 се додава  нова точка 6, која гласи: 
„6) лицата од членот 11 став (1) точки 4, 5, 6, 8, 9 и 

14 од овој закон  - сами за себе.“ 
 

Член 12 
Во членот 201 став (1) точка 4 по бројот „9“ се ста-

ва запирка и се додава бројот „и 14“. 
 

Член 13 
Во членот 204  став (1) точката се заменува со за-

пирка и се додаваат зборовите: “врз основа на јавни ис-
прави и евиденции пропишани со закон.“ 

 
Член 14 

Во членот 220 зборовите: „причината на Фондот“ и 
запирката се бришат. 

По  ставот (1) се додава нов став (2), кој гласи: 
„(2) Во судски постапки покренати поради надо-

месток на штета Фондот не плаќа судски такси.“ 
 

Член 15 
Во членот 221 став (1) точка 4 зборовите: “од чле-

нот 211 став (1)“ се заменуваат со зборовите: „од чле-
нот 202 “. 

По ставот (3) се додаваат два  нови става (4) и (5), 
кои гласат: 

„(4) Глоба во износ од 300 до 600 евра во денарска 
продиввредност ќе му се изрече на лице кое нема да се 
пријави во пензиско осигурување доколку ги исполну-
ва условите од членот 1 став (1) точка 14 од овој закон. 

(5) Глоба во износ од 300 до 600 евра во денарска 
продиввредност ќе му се изрече на одговорното лице 
во Фондот доколку не постапи согласно со членот 125 
став (6) од овој закон.“ 

 
Член 16 

Одредбите од членот 37  ставови (1) и (2) од овој 
закон не се применуваат во период од 1 јануари  до 31 
декември 2014 година. 

Во 2014 година сите видови на пензии согласно со 
овој закон се усогласуваат на начин што вкупниот из-
нос за исплата на пензиите за февруари 2014 година се 
зголемува за 5% и се дели со вкупниот број на корис-
ници на пензија кои пензијата ја оствариле заклучно со 
февруари 2014 година. 

 
Член 17 

Во Законот за изменување и дополнување на Зако-
нот за пензиското и инвалидското осигурување 
(“Службен весник на Република Македонија” број 
15/13), во членот 11 датата „1 октомври 2013 година“ 
се заменуваат со датата „1 јуни 2014 година“. 

 
Член 18 

Подзаконскиот акт чие донесување е утврдено со 
овој закон ќе се донесе во рок од 30 дена од денот на 
влегувањето во сила на овој закон . 

 
Член 19 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за пензиското и инвалидското  
осигурување. 

 
Член 20 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од  денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“, а одредбите од членот 1 точка 14 ќе  започнат 
да се применуваат од 1 јануари 2014 година, а одредба-
та од членот 16 став 2 ќе започне  да  се применува од 1 
март 2014 година. 
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L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMI E LIGJIT 
PËR SIGURIM PENSIONAL DHE INVALIDOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për sigurim pensional dhe invalidor ("Gazeta 

Zyrtare e Republikë së Maqedonisë" numër 98/12, 166/12 
dhe 15/13), në nenin 11 paragrafi (1) pika 12) fjalët: “sipas 
kritereve, në procedurë përkatëse dhe me akt përkatës të 
ministrit të Kulturës" zëvendësohen me fjalët: “në pajtim 
me Ligjin për kulturë". 

Pas pikës 13 shtohen pikë e re 14, si vijon: 
"14) anëtari ekzekutiv i bordit të drejtorëve, anëtari i 

bordi drejtues të shoqërisë tregtare, përkatësisht drejtori i 
shoqërisë tregtare nëse nuk është i siguruar në asnjë bazë 
tjetër.” 

Paragrafi (2) ndryshohet si vijon: 
"Mënyrën e përcaktimit të cilësisë së të siguruarit për 

personat nga paragrafi (1) pikat 4, 5, 6, 8, 9 dhe 14 më së 
afërmi rregullohet me akt të cilin e miraton ministri i Punës 
dhe Politikës Sociale." 

 
Neni 2 

Pas nenit 28 shtohet nen i ri 28-a si vijon: 
 

"Neni 28-a 
Për përcaktimin e bazës pensionale të të siguruarve nga 

neni 11 paragrafi (1) pika 14 të këtij ligji merret 
kompensimi i cili shërben si bazë për pagesë të kontributit 
për sigurim pensional dhe invalidor.” 

 
Neni 3 

Në nenin 47 paragrafi (2) fjalët: “nga dita e përfundimit 
të rehabilitimit profesional me kusht që në afat prej 30 
ditëve nga dita e përfundimit të rehabilitimit profesional të 
paraqitet në shërbimin kompetent për punësim dhe në 
pajtim me rregullat për punësim rregullisht të paraqitet në 
atë shërbim" shlyhen. 

 
Neni 4 

Në nenin 105 paragrafi (3) shlyhet. 
 

Neni 5 
Në nenin 108 fjala "gjashtë" zëvendësohet me fjalën 

"pesë". 
 

Neni 6 
Në nenin 118 paragrafi (1) pas numrit "9" shtohet 

presje dhe fjalët: “dhe 14". 
Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), si vijon: 
"(3) Të siguruarit nga Kapitulli VII - Marrja dhe 

realizimi i të drejtave të kategorive të caktuara të të 
siguruarve me kushte të veçanta të cilët janë përfshirë në 
shtyllën e dytë pensionale, mund me zgjedhje të tyre, të 
realizojnë të drejtë të pensionit nga shtylla e parë në pajtim 
me nenin 34 të këtij ligji dhe të drejtë të pensionit nga 
shtylla e dytë në pajtim me Ligjin për sigurim të 
detyrueshëm pensional me financim kapital ose të drejtë 
unike të pensionit nga shtylla e parë në pajtim me ligj me 
ç'rast shuma e përgjithshme e mjeteve nga llogaria e tyre 
individuale bartet në Fondin për pagesë të pensionit të 
pleqërisë.” 

 
Neni 7 

Në nenin 119 paragrafi (1) pas numrit "9" shtohet 
presje dhe shtohet numri “dhe 14". 

Pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), si vijon: 

"(3) Të siguruarit nga Kapitulli VII - Marrja dhe 
realizimi i të drejtave të kategorive të caktuara të të 
siguruarve me kushte të veçanta të cilët janë përfshirë në 
shtyllën e dytë pensionale, mund me zgjedhje të tyre, të 
realizojnë të drejtë të pensionit nga shtylla e parë në pajtim 
me nenin 34 të këtij ligji dhe të drejtë të pensionit nga 
shtylla e dytë në pajtim me Ligjin për sigurim të 
detyrueshëm pensional me financim kapital ose të drejtë të 
vetme të pensionit nga shtylla e parë në pajtim me ligj me 
ç'rast shuma e përgjithshme e mjeteve nga llogaria e tyre 
individuale bartet në Fondin për pagesë të pensionit të 
pleqërisë." 

 
Neni 8 

Në nenin 125 paragrafi (4) pika 5) ndryshohet si vijon:   
"personat nga neni 11 paragrafi (1) pikat 4, 5, 6 dhe 14 

dhe personat nga nenet 15 dhe 16 të këtij ligji."  
Paragrafi (5) ndryshohet si vijon:   
"Cilësia e të siguruarit merret nga dita e parashtrimit të 

kërkesës për pranim në sigurim, përkatësisht me ditën e 
regjistrimit në regjistrin përkatës, e nëse janë plotësuar 
kushtet më së shumti gjashtë muaj retroaktive nga dita e 
parashtrimit të kërkesës.” 

Pas paragrafit (5) shtohet paragraf i ri (6) si vijon: 
"(6) Nëse personat nga paragrafi (2) pikat 2 dhe 3 dhe 

paragrafi (4) pika 5 të këtij neni nuk parashtrojnë 
fletëparaqitje, cilësinë e të siguruarit e përcakton Fondi me 
detyrë zyrtare në bazë të të dhënave nga institucione 
kompetente se personat i plotësojnë kushtet për përcaktim 
të cilësisë së të siguruarit, në afat prej 15 ditësh nga dita e 
marrjes së të dhënave.” 

 
Neni 9 

Në nenin 148 pas paragrafit (1) pika zëvendësohet me 
presje dhe shtohen fjalët: “ndërsa shfrytëzuesi të pensionit 
invalidor i pushon e drejta e pensionit." 

 
Neni 10 

Në nenin 194 në paragrafin (2) pika zëvendësohet me 
presje dhe shtohen fjalët: “ në bazë të numrit unik të amzës 
të qytetarit.” 

 
Neni 11 

Në nenin pika 4 lidhëza "dhe" zëvendësohet me 
pikëpresje. 

Në pikën 5 pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 
pikëpresje. 

Pas pikës 5 shtohet pikë e re 6, si vijon: 
"6) personat nga neni 11 paragrafi (1) pikat 4, 5, 6, 8, 9 

dhe14 të këtij ligji – vetë për vetveten". 
 

Neni 12 
Në nenin 201 paragrafi (1) pika 4 pas numrit "9" 

shtohet presje dhe shtohet numri “dhe 14". 
 

Neni 13 
Në nenin 204 paragrafi (1) pika zëvendësohet me 

presje dhe shtohen fjalët: “në bazë të dokumenteve publike 
dhe evidencave të përcaktuara me ligj.” 

 
Neni 14 

Në nenin 220 fjalët: “shkaku i Fondit," dhe presja 
shlyhen. 

Pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2) si vijon: 
"(2) Në procedura gjyqësore të ngritura për shkak të 

kompensimit të dëmit Fondi nuk paguan taksa gjyqësore.” 
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Neni 15 
Në nenin 221 paragrafi (1) pika 4 fjalët: “nga neni 211 

paragrafi (1)" zëvendësohen me fjalët: “nga neni 202". 
Pas paragrafit (3) shtohen dy paragrafë të rinj (4) dhe 

(5), si vijojnë:  
"(4) Gjobë në shumë prej 300 deri në 600 euro në 

kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet personit i cili nuk 
do të paraqitet në sigurimin pensional nëse i plotëson 
kushtet nga neni 1 paragrafi (1) pika 14 e këtij ligji. 

(5) Gjobë në shumë prej 300 deri në 600 euro në 
kundërvlerë me denarë do t'i shqiptohet personit përgjegjës 
në Fond nëse nuk vepron në pajtim me nenin 125 paragrafi 
(6) të këtij ligji.” 

 
Neni 16 

Dispozitat nga neni 37 paragraf;t (1) dhe (2) të këtij 
ligji nuk zbatohen në periudhën prej 1 janarit deri më 31 
dhjetor 2014. 

Në vitin 2014 të gjitha llojet e pensioneve në pajtim me 
këtë ligj harmonizohen në mënyrë që shuma e përgjithshme 
për pagesë të pensioneve për muajin shkurt 2014 zmadhohet 
për 5% dhe pjesëtohet me numrin e përgjithshëm të 
shfrytëzuesve të pensionit të cilët pensionin e kanë realizuar 
përfundimisht me muajin shkurt 2014. 

 
Neni 17 

Në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 
sigurim pensional dhe invalidor ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 15/13) në nenin 11 data 
“1 tetor 2013" zëvendësohet me datën “1 qershor 2014". 

 
Neni 18 

Akti nënligjor miratimi i të cilit është përcaktuar me 
këtë ligj do të miratohet në afat prej 30 ditësh nga dita e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 19 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë që të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit për sigurim pensional dhe invalidor. 

 
Neni 20 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", e 
dispozitat nga neni 1 pika 14 do të fillojë të zbatohet nga 1 
janari 2014, ndërsa dispozita nga neni 16 paragrafi (2) do 
të fillojë të zbatohet nga 1 marsi 2014. 

__________ 
4140. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИСПЛАТА НА ПЛАТИТЕ 

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Се прогласува Законот изменување на Законот за 

исплата на платите во Република Македонија, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 3 декември 2013 година. 
       

       Бр. 07-4778/1                                Претседател 
3 декември 2013 година         на Република Македонија,                       
         Скопје                                     Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИСПЛАТА 
НА ПЛАТИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за  изменување на Законот за исплата на 
платите во Република Македонија (“Службен весник 
на Република Македонија” број 145/12), во  членот  1  
датата  "во 2013 година" се заменуваат со датата "во 
2014 година", а датата "декември 2013 година" се заме-
нува со датата "октомври 2014 година". 

 
Член 2 

Се задолжува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Македонија да утврди пре-
чистен текст на Законот за исплата на платите во Ре-
публика Македонија.     

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од  денот на 
објавувањето  во „Службен весник на Република Маке-
донија", а ќе започне да се применува со исплатата на 
платите за октомври 2014 година.  

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR PAGESËN E 
RROGAVE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË 
 

Neni 1 
Në Ligjin për ndryshimin e Ligjit për pagesën e rrogave 

në Republikën e Maqedonisë ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" numër 145/2012), në nenin 1 
data "në vitin 2013" zëvendësohen me datën "në vitin 
2014", ndërsa data "dhjetor 2013" zëvendësohen me datën 
"tetor 2014".  

 
Neni 2 

Obligohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë që ta përcaktojë tekstin e 
pastruar të Ligjit për pagesën e rrogave në Republikën e 
Maqedonisë.      

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", e do të 
fillojë të zbatohet me pagesën e rrogave për tetor 2014.    

__________ 
4141. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З  

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПЛАТА И ДРУГИ НАДО-
МЕСТОЦИ НА ИЗБРАНИ И ИМЕНУВАНИ ЛИЦА  

ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

плата и други надоместоци на избрани и именувани ли-
ца во Република Македонија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 3 декември 2013 година. 

       
       Бр. 07-4779/1                                Претседател 
3 декември 2013 година         на Република Македонија,                       
         Скопје                                     Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
 на Собранието на Република 

 Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 


